【機密性2】

令和7年4月3日

民 事 局

転入者 各位

令和7年度 民事局転入者ガイダンスの開催について(お知らせ）

標記の件について､次のとおり実施しますので対象者は参加してください。

1日時4月17日(木)午前10時00分～午前11時30分

2場所 中会議室

3対象R7. 4に民事局に転入する職員

4目的 民事局の職員として､職務意識の高揚を図るとともに当面必要な基礎知識を付与し、

職場八の円滑な定着を図る。

講 師 所要時間内 容日 時

民事局長 15分局長講話10:00＝10:15

15分課長講話 第一課長10:15～10:30

大武参事官 40分決裁等について10:30～11:10

民事局事務の基礎知識

①民事局の基礎知識

②国会対応

③予算

①森谷庶務主任、

②深山企画補佐

③望月企画係長

20分11：10～11：30